

भारत सरकार
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 3079 जिसका उत्तर
शुक्रवार, 09 अगस्त, 2024/18 श्रावण, 1946 (शक) को दिया जाना है

तटीय सामुदायिक पुनर्विकास परियोजनाएं

†3079. श्री बस्तीपति नागराजू :

क्या पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) सागरमाला योजना के तटीय सामुदायिक विकास स्तंभ के अंतर्गत शुरू की गई परियोजनाओं में से आंध्र प्रदेश राज्य में पूरी हो चुकी परियोजनाओं का ब्यौरा क्या है;
- (ख) विगत पांच वर्षों में आंध्र प्रदेश में उक्त योजना के अंतर्गत परियोजनाओं की वर्ष-वार प्रगति क्या है; और
- (ग) परियोजनाएं कब तक पूरी हो जाएंगी?

उत्तर
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री
(श्री सर्बानंद सोणोवाल)

(क), (ख) और (ग) : आंध्र प्रदेश राज्य में विगत पांच वर्षों के दौरान सागरमाला योजना के तटीय समुदाय विकास स्तंभ के तहत परियोजनाओं का विवरण और वर्ष-वार प्रगति अनुबंध-1 में दी गई है।

अनुबंध-I

क्रम सं.	परियोजना का नाम	परियोजना लागत (करोड़ रु. में)	प्रगति					पूरा करने की तिथि	
			वर्ष	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23		2023-24
1	आंध्र प्रदेश राज्य में पत्तन और समुद्री क्षेत्र में कौशल विकास के लिए सागरमाला-डीडीयूजीकेवाई अभिसरण कार्यक्रम चरण-II का कार्यान्वयन	5.98-	बेरोजगार युवा प्रशिक्षित किए गए	271	0	418	1409	743	मार्च, 2025
			युवाओं को रोजगार	266	0	343	1101	481	
2	आंध्र प्रदेश राज्य के एसपीएसआर नेल्लोर जिले के जुव्वालादिन्ने में फिशिंग हार्बर का विकास	288	भौतिक प्रगति	--	--	30	50	20	मार्च, 2024
